1

证券代码：600645        证券简称：中源协和       公告编号：2024-014

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于计提资产减值损失的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中源协和细胞基因工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月

24 日召开公司十一届十次董事会会议，审议通过了《关于计提资产减值损失的

议案》，本议案无需提交公司股东大会审议。现将本次计提资产减值损失的具体

情况公告如下：

一、本年计提资产减值损失情况

为真实反映公司截至 2023年 12月 31日的财务状况，按照《企业会计准则》

及公司现行会计政策确定的信用减值损失及资产减值损失确认标准和计提方法，

公司 2023 年度合计计提减值损失 34,172,565.61 元，收回或转回已计提减值损

失 2,586,223.34元，转销或核销坏账 79,851.87 元，具体情况如下：

1、按照公司信用减值损失计提政策，应收账款计提 23,487,552.57 元，收

回或转回 182,843.20 元，转销或核销 49,851.87 元；应收票据计提 4.65元；其

他应收款计提 2,091,716.51 元，转销或核销 30,000.00 元；长期应收款转回

2,216,519.15元；一年内到期的非流动资产转回 186,860.99元。

2、公司 2023年度计提存货跌价损失 8,593,291.88 元。

二、本次计提资产减值损失对公司利润的影响

本次计提及收回或转回资产减值损失，将减少公司 2023 年度净利润

31,586,342.27元。

三、董事会关于本次计提资产减值损失的合理性说明

董事会认为：根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定，本次计提

资产减值损失是基于谨慎性原则而作出的，依据充分、合理，符合公司资产实际

情况和相关政策规定，能够更加公允的反映公司的资产状况，使公司资产价值的

会计信息更加真实可靠，具有合理性。

 2

四、审计委员会关于本次计提资产减值损失的审核意见

本次计提资产减值损失经公司第十一届董事会审计委员会2024年第四次会

议审议通过。审计委员会认为：公司本次计提资产减值损失按照《企业会计准则》

和公司相关会计政策进行，依据充分，符合法律法规的要求。公司计提资产减值

损失后，有关财务报表能够更加真实、公允的反映公司当前的资产状况和经营成

果，使公司关于资产的会计信息更加可靠，同意公司本次计提资产减值损失事项。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

二○二四年四月二十六日